

\*\*\*\*\*

**COMUNE DI VILLAURBANA**  
**Provincia di Oristano**

\*\*\*\*\*

**DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE**

**N° 12 del Registro Deliberazioni**

**Del 10.02.1999**

**OGGETTO: LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLA PIAZZA MAZZINI E VIA DE  
GASPERI - PROGETTO COMUNALE FINALIZZATO  
ALL'OCCUPAZIONE - ANNUALITA' 1998. -**

L'ANNO millenovecentonovantanove il giorno **DIECI** del mese di **FEBBRAIO**  
alle ore **17,30** nella Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta  
Municipale, con l'intervento dei Signori:

All'appello risultano:

		Presenti	Assenti
<b>SERRA</b> Antonella Maria	SINDACO	<b>X</b>	
<b>PULISCI</b> Pier Paolo	ASSESSORE	<b>X</b>	
<b>TATTI</b> Mirella	ASSESSORE	<b>X</b>	
	<b>Totale</b>	<b>3</b>	

Assume la Presidenza **SERRA Antonella Maria** nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità  
dell'adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all'ordine  
del giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale **Dr. PIRAS Guido**.

## LA GIUNTA COMUNALE

**DATO ATTO** che sono stati acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica, contabile e copertura finanziaria;

**VISTA** la nota n° 23155 del 29.07.1998 dell'Assessorato Regionale del Lavoro con la quale comunicava l'assegnazione provvisoria di un finanziamento di £. 178.475.440 per le finalità di cui all'oggetto;

**VISTA** la deliberazione C.C. n° 46 del 05.11.1998 di programmazione dei lavori in oggetto per l'importo assegnato dalla R.A.S. ;

**VISTO** che l'Ufficio Tecnico, sulla base delle determinazioni del Consiglio Comunale ha provveduto a redigere il progetto per la realizzazione delle opere fino all'importo assegnato;

**VISTA** la nota n° 36938 del 21.12.1998 con la quale l'Assessorato del Lavoro comunicava l'accreditamento di £. 175.368.530 per la realizzazione del Piano Occupazione per l'annualità 1998, con un importo inferiore di £. 3.107.090 rispetto alla prima comunicazione;

**VISTA** la delibera G.M. n° 5 del 13.01.1999, con la quale la stessa Giunta riteneva che il progetto così come redatto per l'importo di £. 178.475.440, sia dal punto di vista tecnico che contabile doveva mantenersi invariato e si impegnava a reperire gli ulteriori fondi necessari nel Bilancio 1999;

**DATO** atto che l'ufficio tecnico ha provveduto all'adeguamento del progetto esclusivamente per quanto concerne la relazione ed il quadro economico in cui vengono espressi gli importi di competenza regionale e comunale;

**DATO** atto che il progetto del quale si propone l'approvazione contiene l'indicazione sulle modalità di gestione per quanto attiene le somme che faranno carico al bilancio comunale;

**CONSIDERATO** che il progetto del quale si propone l'approvazione è stato redatto in unica soluzione e comprende il preliminare, il definitivo e l'esecutivo;

**DATO ATTO** che l'Ufficio Tecnico comunale ha provveduto all'adeguamento del progetto esclusivamente per quanto concerne la relazione ed il quadro economico in cui vengono espressi gli importi di competenza regionale e comunale;

**RITENUTO**, alla luce dell'articolo 32 comma 2 della legge 8 giugno 1990 n° 142, recentemente modificato dalla legge n° 415 del 18 novembre 1998, detta anche "Merloni *ter*", che la competenza all'approvazione dei progetti preliminari sia della Giunta Comunale e non più del Consiglio, anche in assenza del regolamento attuativo che andrà a disciplinare, fra le altre cose, la fase della programmazione dei lavori pubblici prevista dall'articolo 14 della legge n°109 del 11 febbraio 1994, in particolare quando, come in questo caso, si è precedentemente avuta una deliberazione del Consiglio Comunale, la n° 46 del 05.11.1998, di programmazione dei lavori in oggetto per l'importo assegnato dalla R.A.S. ;

**UNANIME,**

## **DELIBERA**

**DI APPROVARE** il progetto di "Lavori di sistemazione della Piazza Mazzini e Via De Gasperi – Progetto comunale finalizzato all'occupazione – Annualità 1998", redatto in un'unica soluzione comprendente preliminare definitivo ed esecutivo, con l'indicazione sulle modalità di gestione per quanto attiene le somme che faranno carico al Bilancio Comunale.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO

Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in copia all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 19/02/1999 al 06/03/1999.-

IL SEGRETARIO